公司在发展壮大的过程中，始终坚持积极履行社会责任，在实践中追求企业与员工、社

会、自然的和谐发展，以实际行动回报社会，践行社会责任。公司在追求经济效益、保护股

东权益的同时，积极维护公司债权人及公司员工的合法权益，诚信对待供应商、客户，积极

从事社会公益活动。

1、股东权益保护

公司建立了完善的治理结构，建立了一整套内控制度，这些措施保障了公司在重大事项

上决策机制的完善与可控性；公司通过多种方式搭建多形式的投资者交流平台与途径，并严

格按照有关法律、法规、《公司章程》和公司相关制度的要求，及时、真实、准确、完整地

进行常规信息披露，确保公司所有股东能够有公平、公正、公开、充分的机会获得公司信息，

保障全体股东平等的享有法律、法规、规章所规定的各项合法权益。

2、债权人权益保护

公司一贯奉行稳健诚信的经营策略，充分尊重公司债权人对其债权权益相关的重大信息

的知情权，高度重视债权人的合法权益。在公司的经营决策过程中，公司严格遵守相关合同

及制度，债权人为维护自身利益需要了解公司有关经营、管理等情况时，公司全力予以配合

和支持。

3、员工权益保护

公司重视人才培养，通过为员工提供职业生涯规划，组织各类企业培训，并鼓励在职学

广州达意隆包装机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

习，以提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同

法》等法律法规的要求，构建和谐的劳资关系，为员工提供良好的工作、生活环境。

4、产品质量保证

公司严格按照ISO9001质量管理体系要求开展质量管理活动，加强与供应商的沟通合作，

实现互惠共赢；严格把控产品质量，注重产品安全，保护消费者利益。

5、积极参与社会公益事业

公司注重社会价值的创造，自觉把履行社会责任的重点放在积极参加社会公益活动上，

积极投身社会公益慈善事业，在力所能及的范围内回馈社会。

未来，公司将积极履行社会责任，创建和谐企业。在力所能及的范围内，兼顾环境保护

的同时，致力于打造广受客户青睐、赢得社会信赖的知名品牌，实现商业利益与社会责任的

高度统一，为构建和谐社会作出新的贡献。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广州达意隆包装机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,647,883 35.16% -1,777,201 -1,777,201 66,870,682 34.25%

3、其他内资持股 68,647,883 35.16% -1,777,201 -1,777,201 66,870,682 34.25%

  境内自然人持股 68,647,883 35.16% -1,777,201 -1,777,201 66,870,682 34.25%

二、无限售条件股份 126,596,167 64.83% 1,777,201 1,777,201 128,373,368 65.75%

1、人民币普通股 126,596,167 64.83% 1,777,201 1,777,201 128,373,368 65.75%

三、股份总数 195,244,050 100.00% 0 0 195,244,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司2015年1月5日发布的《上市公司高层人

员持有本公司可转让股份法定额度及解锁股份确认明细表》，本公司本年度解锁股份

1,609,243股；

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规定，

至2015年5月8日，公司原副总经理张赞明先生离任满18个月，其持有的本公司股份解除限售

1,200,625股；

2015年4月7日，公司原董事、副总经理孔祥捷先生辞去公司所有职务，根据《上市公司

董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，孔祥捷先生持

有的公司无限售条件股71,050股全部转为有限售条件股份。2015年10月8日，孔祥捷离任满6

个月，其持有的本公司股份解除限售142,100股；

2015年4月17日公司聘请程文杰先生为公司副总经理，根据《上市公司董事、监事和高级

管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》规定，将其持有的公司无限售条件股375股转为

有限售条件股份；

广州达意隆包装机械股份有限公司 2015 年年度报告全文

57

2015年7月23日，公司原董事长、总经理张颂明先生辞去公司董事长、董事、总经理、董

事会战略委员会主任委员以及董事会提名委员会委员职务。根据《上市公司董事、监事和高